civitates habuerint solummodo flamines vel comites, episcopi sunt instituti. Porro tri-

buni plebis non absurde intelliguntur presbyteri, sive reliqui inferioris ordinis clerici.

His omnibus divino et humano privilegio praelatus est pontifex Romanus.

Sed de Africse primatibus aliter intelligendûm est, quia in singulis ejus provinciis

antiquitus primates instituebantur, non secundum potentiam alicujus civitatis sed

1 Luc, XXII.
2 Matth., xvi.
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nis. Quibus tamen omnibus praeerat unus, scilicet Car-secundum tempus suse ordinationis. Quibus tamen omnibus prœerat unus, scilicet Car-

thaginensis archiepiscopus, qui etiam non incongrue dici potest metropolitanus, propter

Carthaginem metropolim totius Africae, quorum supra meminimus. Ita legitur in con-

cilio Carthaginensi, capitulo vigesimo sexto « Primse sedis episcopus non appelletur
» princeps sacerdotum, aut summus sacerdos, aut aliquid hujusmodi, sed tantum primse
» sedis episcopus »

Sanctam vestram fraternitatem, jugiter invigilantem utilitatibus sanctae Dei ecclesiae

atque devote pro nobis orantem, sancta et individua Trinitas semper conservet, carissimi

fratres.

III.

1073, 16 septembre. De Capoue.

GrégoireVII se plaint au clergé et au peuple de Carthagede la désobéissancede quelquesChrétiens
de la ville contre l'archevêqueCyriaque, dont ils ont dénoncélesactesaux Sarrasins.– Extrait.

Labbe,Concil.,t. X, col.23; lib.I, epist.22; Migne,Patrol.latin.,t. CXLVIII,p. 305.

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, clero et plebi Christianae Carthaginensi,

salutem.

Gratia vobis et pax. Cum ergo mundanis potestàtibus obedire. praedicavit apostolus,

quanto magis spiritualibus et vicem Christi inter Christianos habentibus? Hœc filii caris-

simi, gemens cqgito, flens scribo, dolore cordis intimo vobis mitto. Pervenit quippe ad

aures nostras quosdam vestrum irreligiose in legem Christi contra Christum,. Cyriacum
venerabilem fratrem nostrum, vestrum vero archiepiscopum et magistrum, imo vestri

Christum, apud Sarracenos sic accusasse, jurgiis detractionis sic lacerasse ut inter

latrones numeraretur, verberibus nudus csederetur. 0 exemplum iniquum
Data Capuse, XVIIkalendas Octobris, indictione duodecima.

IV.

1073, 16 septembre. De Capoue.

Grégoire VII exhorte Cyriaque, archevêque de Carthage, à supporter courageusement les mauvais

traitements qu'il endure de la part de ses fidèles et du roi ou émir des Sarrasins, plutôt que de céder
à des exigences réprouvées par les saints canons, en ce qui concerne les ordinations. Extrait.